
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XI  
Edição n.º 1.905     

P á g i n a  | 1                      
Quarta-feira, 05 de outubro de 2022 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201/2022 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA de Micro Empresa ou Empresa de 
Pequeno Porte para fornecimento de protetor solar para uso das Agentes 
Comunitárias em Saúde. 
VALOR MÁXIMO: R$ 3.591,00 (três mil quinhentos e noventa e um reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 05/10/2022 
ABERTURA: 18/10/22 ÀS 08:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias em 
mídia digital (desde que fornecido pelo licitante) do inteiro teor do presente 
edital e de seus anexos, aos licitantes que comparecerem no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, durante o período normal de 
expediente, até o dia da abertura do Pregão Presencial munidos do Carimbo 
do CNPJ da Empresa ou através Site https://www.altonia.pr.gov.br, Maiores 
informações, através do  E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 05/10/22 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS tem como objeto o fornecimento de 
óleo diesel para uso da Secretaria de Meio Ambiente, conforme Convenio 
Firmado entre a Itaipu Binacional e a Prefeitura Municipal de Altônia, com 
percentual de desconto mínimo a ser concedido com base na Tabela ANP 
(Agência Nacional do Petróleo) 
VALOR MÁXIMO: R$ 123.150,00 (cento e vinte três mil cento e cinquenta 
reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 05/10/2022 
ABERTURA: 18/10/22 ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias em 
mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do inteiro 
teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que comparecerem no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, durante o período 

normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão Presencial munidos do 
Carimbo do CNPJ da Empresa, maiores informações, através do  E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 05/10/22 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 078/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2022 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 24 da Lei nº. 8.666/1993, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada 
pela SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO, para 
Contratação de empresa para fornecimento de telhas de zinco para 
complementar a execução do Barracão da Associação Comunitária Bom 
Jesus do Bairro Paineira I, no valor de R$ 5.412,00 (cinco mil quatrocentos 
e doze reais). Com a empresa: WR METAL LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob 
nº. 29.746.693/0001-48, com sede a Avenida Presidente Castelo Branco, 3827 
– Centro, na Cidade de Iporã, estado de Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: 
Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Turismo – Gabinete do Secretario 
– 09.001.185410012.2.058.3390.32 – Material, Bem ou Serviço para 
Distribuição Gratuita 
Altônia, 0 de outubro de 2022. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-10-05T17:03:55-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




